deutsch zu antworten. Auff wölchen abschid die Schafferin ein andern befelch fürgelegt. Verabschid Den befelch hab mann in reuerentz empfangen, vnd woll denselben beantworten Nach dem schnitt oder den hundstügen solle sich der glaser wider anmelden, werde mann alsdann die sach fürnemen.“ (RP 1599–1600, pag. 308).

tura. Vos tamen nescitur quibus rationibus ad id inducti, prætendentes eam hactenus in ista civitate fuisse **consuetudinem**, ut simili in causa, dum videlicet inter duos germanos lis ageretur, tum utraque litigans pars Germanico uteretur procuratore, propterea [309:] memoratum procuratorem istius exponentis à defensione et declaratione innocentiae simul et causae præallegatae, contra **iura regni** reiecissetis, unde sequeretur eam, ob defectum periti procuratoris, causa in suprascripta, manifestum prolabi in periculum. Et licet superioribus diebus non ita diu præteritis, quasdam eadem exponens alias literas nostras præceptorias pro sua parte extraxisset, easque debito modo et tempore vobis super admittendo ad præmissæ causæ suæ defensionem procuratore suo Hungaro præsentasset, vos tamen floccipensis et vilipensis huiusmodi nostris præceptoris frivolis quibusdam contra iura non saltem regni, sed et gentium prætensionibus usi, necdum procuratorem dictæ dominæ exponentis admittere voluissetis, prout nolletis etiam de præsentis, in præiudicium et damnum eiusdem exponentis, ac contemptum mandatorum nostrorum manifestum. Requisiti itaque sumus pro parte et in persona dictæ exponentis debita cum instantia, ut eidem de opportuno superinde remedio providere vellemus. Et quia iura regni partes in iudicio contententes seu litigantes personaliter, vel per legitimos earundem procuratores, nulla distincione illorum cuiusunque nationis sint, modo honestæ famæ existant, comparere, ac iuridice procedere velint atque dictent, et alioquin civitas ista Soproniensis pars sit huius regni, neque possit legibus regni contraria consuetudine uti, atque insuper iudices pedanei superiorum atque ordinariorum iudicum legitimis mandatis necessario debeant obtemperare. Pro eo vos harum serie denuo hortamur et requirimus, ac nihilominus autoritate præfatae sacratissimæ Cæsareæ regiaeque Maiestatis, qua in præsentis suæ Maiestatis ab hoc regno absentia de gratiosa eiusdem annuentia pleno iure fungimur, vobis

ex superabundanti committimus et mandamus, Quatenus acceptis præsentibus, et præmissis sic ut præfertur stantibus seque habentibus, non obstantibus præmissis vestris quibusvis prætensionibus præfatam exponentem per legitimum procuratorem suum, cuiuscunque ille nationis sit, coram vobis causa in præallegata comparere, ac illum in eadem universa quæ iuris et iustitiæ sunt, nomine exponentis ipsius agere, dicereque et facere permittatis, ac ad instantiam illius, si iudiciaria deliberatione et sententia vestra exinde ferenda contentus esse noluerit, causam ipsam simul cum tota sua serie, de iure regni, eo, quo mos et consuetudo vestra requirit, modis omnibus transmittere debeatis et teneamini, maturius cognoscendam, nec interim exponentem ipsam in persona rebusque et bonis seu iuribus suis possessionariis, quocunque modo damnificare audeatis: alioquin die decimo quinto a die exhibitionis et ammonitionis vobis ex hinc fientis computando, personaliter vel per procuratores vestros legitimos in curia regia coram nobis comparere debeatis et teneamini, rationem non observationis huiusmodi legitimorum mandatorum nostrorum reddituri efficacem. Certi in hoc existentes, quod sive vos termino in præscripto in dicta curia regia coram nobis compareatis sive non, nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in præmissis, quod ordo iuris dictaverit. Secus non facturi. Præsentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Posonii die septima mensis Iulii Anno domini millesimo sexcentesimo. Inscriptio mandati.“